
Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj 
Říční 1195, 501 01 Hradec Králové 

tel: +420 950 179 800, fax: +420 950 179 899, e-mail: hradec@suip.cz, DS: 8sgefgc 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Hradci Králové 
Q8-2022-51 11474/8.30/22-2 Mgr. Lucie Končelová / kl. 854  2.8.2022 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů  

Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj (dále jen „inspektorát“) 
obdržel dne 22. 7. 2022 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Předmětem žádosti bylo zodpovězení následujících otázek: 
1) Kolik kontrol zastřeného zprostředkování zaměstnání Váš inspektorát provedl od 2. 8.

2021 do současnosti?
2) Kolik osob bylo od 2. 8. 2021 do současnosti shledáno vinnými ze spáchání přestupku

podle § 139 odst. 1 písm. i) nebo § 140 odst. 1 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, spočívajícího v umožnění zastřeného
zprostředkování zaměstnání?
a) Jaká byla výše pokut v jednotlivých případech?
b) V případech, kdy nebyl spáchán jiný přestupek než výše uvedený, jaké faktory byly

rozhodující při rozhodování o výši pokuty?
3) Prosím též o zaslání rozhodnutí a protokolů o kontrole podle odst. 2 v anonymizované

podobě.
4) Kolik kontrol zastřeného zprostředkování zaměstnání Váš inspektorát plánuje provést do

konce roku 2022?

K Vaší žádosti sdělujeme následující, dle jednotlivých bodů žádosti: 
K bodu 1. 
90 

K bodu 2. 
7 

a) 850 000,- Kč
310 000,- Kč
180 000,- Kč
325 000,- Kč
190 000,- Kč
570 000,- Kč

 12 000 000,- Kč 
b) Pokuta je výsledkem správního uvážení. Vždy je postupováno v souladu s ust. § 37 a násl.

zák. č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich.



2. strana Poskytnutí informace č.j. 11474/8.30/22-2

K bodu 3. 
Tento bod bude vyřízen samostatně. 

K bodu 4. 
V plánu kontrolní činnosti Státního úřadu inspekce práce je pro letošní rok naplánováno pro 
každý inspektorát, provedení celkem 10-ti kontrol. Tento počet již inspektorát dosáhl. 
V rámci své kontrolní činnosti však inspektoři mohou zjišťovat zastřené zprostředkování 
zaměstnávání i nadále, při dalších kontrolách. 

S pozdravem 

Mgr. Lucie Končelová 
Vedoucí oddělení právního 

Rozdělovník: 
1 x 
1 x 

Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj 


		2022-08-03T09:06:18+0200
	Mgr. Lucie Končelová




